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Niniejszy wynalazek dotyczy sznura do
zawieszania serwetek, zapobiegającego spa¬
daniu serwetki pod stół po wysunięciu się
jej z dziurki ubrania, w którą była zatknięta,
lub też przed zsunięciem się jej z kolan. Do
przytrzymywania serwetki służy zacisk lub
inne urządzenie zaciskowe, przymocowane
do łańcuszka, wstążki lub sznureczka; do
tego zacisku przymocowuje się serwetkę,
zabezpieczając ją przed wypadnięciem z
niego zapomocą odpowiedniego suwaka,
drugi zaś koniec łańcuszka lub wstążki zao¬
patrzony jest w odpowiednie urządzenie za¬
haczające, zapobiegające spadaniu serwetki.

Na rysunku przedstawiony jest przykład
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
guzik z zawieszonym na nim łańcuszkiem,

wyposażonym w zacisk; fig. 2 — płytkę, a
fig. 3 —• haczyk z łańcuszkiem.

Na jednym końcu łańcuszka 1 przymo¬
cowany jest zacisk 2, w postaci srebrnej
płytki. Na fig. 1, 2 i 3 cyfrą 3 oznaczone
jest urządzenie zahaczające, np. guzik, płyt¬
ka, haczyk lub podobny przedmiot, który
daje się wetknąć w dziurkę do guzika w
ubraniu, lub też zaczepić o brzeg kamizelki;
w ten sposób zabezpiecza się serwetkę od
zsunięcia się na podłogę. Do zamykania za¬
cisku służy suwak 4.

Sposoby wykonania sznura mogą być
najrozmaitsze, stosownie do wymagań. Cha¬
rakterystyczną cechą takiego sznura do za¬
wieszania serwetek jest to, że na jednym
jego końcu przymocowany jest zacisk do
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serwetek,, a na drugim urządzenie do zaha¬
czania, zabezpieczające serwetkę od osu¬
nięcia się na podłogę.

Sznur może być zastąpiony przez łańcu¬
szek bez końca lub też inne urządzenie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sznur do zawieszania serwetek, zna¬
mienny tern, że do łańcuszka, sznurka,
wstążki lub podobnego przedmiotu przymo¬

cowany jest zacisk, który zaciska serwetkę,
umocowując ją zapomocą suwaka lub po¬
dobnego urządzenia, przyczem drugi koniec
sznura zaopatrzony jest w urządzenie, słu¬
żące do zawieszania go na ubraniu i zabez¬
pieczające serwetkę przed zsunięciem się
pod stół.

Johannes Ellerwald.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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